Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Praça Professor Fernando Dalbem, 290 - Centro - CEP 96735.000, Barão do Triunfo /RS
E-mail: camarabt@conectsul.com.br|Site: camarabaraodotriunfo.rs.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do

Triunfo/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente o disposto no Art. 72, VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,

considerando a análise da legalidade do procedimento, da conveniência e

oportunidade da contratação, com fundamento no Inc. II do Art. 75 da mesma lei,

HOMOLOGO e AUTORIZO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da

empresa Mediare Assistência Saúde LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com

sede na Rua Presidente Vargas, nº 878, Bairro Centro, em Camaquã inscrita no

CNPJ sob nº 94.381.799/0001-86, para a Prestação de Assessoria para

Desenvolvimento do SST (Sistema de Saúde e Segurança Do Trabalho), com

Elaboração de Laudos Técnicos e Transmissão dos Eventos do E-Social da Câmara

Municipal de Barão do Triunfo/RS, por ter apresentado o menor preço e cumpriu os

requisitos de habilitação.

Desta forma, determino a formalização do contrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais

pertinentes.

Registre-se e publique-se.

Barão do Triunfo/RS, 25 de fevereiro de 2025.

MATEUS DE LIMA ROMEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

mailto:camarabt@conectsul.com.br